РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ

(МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

П Р И К А З

.      .2024 г.       №
 г. Симферополь

О проведении итогового сочинения (изложения)

для лиц с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов,

а также для лиц, обучающихся по состоянию

здоровья на дому, в 2024/2025 учебном году

В соответствии с п. 23, 58, 59 Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 04.04.2023 № 233/552, с

целью проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году для

лиц с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, а

также для лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить места проведения итогового сочинения (изложения) на дому

для выпускников текущего учебного года с ограниченными возможностями

здоровья, детей-инвалидов и инвалидов (далее – лиц с ОВЗ), а также для лиц,

обучающихся по состоянию здоровья на дому, согласно приложению 1

(прилагается).

2. Утвердить список лиц с ОВЗ, использующих устройства неинвазивного

мониторинга глюкозы (мобильные телефоны) в пунктах проведения итогового

сочинения (изложения), согласно приложению 2 (прилагается).

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных

районов и городских округов, государственных образовательных организаций

обеспечить создание материально-технических условий проведения итогового

сочинения (изложения) для лиц с ОВЗ в соответствии с предоставленными

рекомендациями психолого-медико-педагогической комиссии, справками,

подтверждающими факт установления инвалидности, выданными федеральными

государственными учреждениями медико-социальной экспертизы.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра образования, науки и молодежи Республики Крым Беспалову С.Э.

Министр                                                                                                      В.В. Лаврик